
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 9 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 13. 9. 2023 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Ing. Martina Kopencová, Libor Maškarinec, Ludmila 

Podlešáková, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni: Josef Koláčný, Mgr. Roman Pecka 

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ondřej Beneš, Libor Maškarinec 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Žádost o finanční příspěvek Diakonie Broumov 

4. Žádost o finanční příspěvek Chovatelé výstava 

5. Žádost o finanční příspěvek – Drakiáda 

6. Žádost o finanční příspěvek – D.T. 

7. Záměr na prodej části parcely č. 121 kú Krakovany 

8. Černohlávek oil - Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb  

9. Dohoda o spolupráci – Probační a mediační služba 

10. Kalkulace Energie AG Kolín - čerpadlo 

11. Usnesení č. 13 - Zřizovací listina JSDH Krakovany 

12. Rozpočtové opatření č.5 

13. Ostatní 

a. Zpevněná cesta na 891/46, M. a Š. K. 

b. Územní plán dle standardů platné legislativy 

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 21. 6. 

2023. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Žádost o finanční příspěvek – Diakonie Broumov  

ZO projednalo žádost Diakonie Broumov sociální družstvo, o finanční příspěvek. Žádost byla 

zamítnuta. 

Zamítnuto jednomyslně. 

 

4/ Žádost o finanční příspěvek - chovatelé Krakovany  



2 

 

ZO projednalo žádost Českého svazu chovatelů, místní organizace Krakovany o finanční příspěvek 

na pořádání tradiční posvícenské výstavy drůbeže, holubů, králíků a exotů. ZO schválilo přispět na 

tuto akci částku ve výši 10 000,-Kč, vyplacení peněz je podmíněno uzavřením Veřejnoprávní 

smlouvy.  

ZO zároveň projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2023. Obec Krakovany na straně 

jedné jako poskytovatel a Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Krakovany. na straně 

druhé jako příjemce. Chovatelé obdrží na základě této smlouvy dotaci ve výši 10.000,-Kč na rok 

2023. Účel poskytnuté dotace: Výstava 23. 9. – 24. 9. 2023 králíků, holubů, drůbeže a exotického 

ptactva - organizace, posuzovatelé (hodnotitelé) vystavených zvířat, zakoupení hmotných cen pro 

výherce (poháry, medaile a jiné) včetně výdajů na energie. Tato částka bude obecnímu úřadu 

vyúčtována do 30.11.2023 (forma pokladní doklady).  ZO pověřuje starostku k uzavření této 

smlouvy. 

Oba body schváleny jednomyslně.  

5/ Žádost o finanční příspěvek – Drakiáda 

ZO projednalo žádost T.N. o finanční příspěvek 5.000,-Kč na pořádání tradiční drakiády, která se 

bude konat v sobotu 15.10.2023.  

ZO zároveň projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2023. Obec Krakovany na straně 

jedné jako poskytovatel a T.N., Krakovany, 281 27 na straně druhé jako příjemce a pověřilo 

starostku k jejímu uzavření. T.N. obdrží na základě této smlouvy neinvestiční dotaci ve výši 5.000,-

Kč. Peníze lze použít na organizaci drakiády, zakoupení hmotných cen pro děti (poháry, medaile, 

sladkosti a jiné). Tato částka bude obecnímu úřadu vyúčtována do 30.11.2023 (forma pokladní 

doklady).  

Schváleno jednomyslně. 

 

6/ Žádost o finanční příspěvek – D.T. 

ZO projednalo žádost D.T. o finanční příspěvek z důvodu tíživé životní situace. ZO projednalo a 

schválilo finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč.  

ZO zároveň projednalo a schválilo Darovací smlouvu. Obec Krakovany na straně jedné jako dárce 

a D.T., Krakovany, 281 27 na straně druhé jako obdarovaný. D.T. obdrží na základě darovací 

smlouvy finanční příspěvek ve výši 50.000,-Kč jako pomoc při zvládání tíživé životní situace 

související se škodami na jeho majetku způsobenými živelní pohromou a s tím souvisejícími 

náklady. ZO pověřilo starostku k jejímu uzavření. 

Schváleno jednomyslně. 

 

7/ Záměr na prodej části parcely č. 121 kú Krakovany 

ZO projednalo záměr na prodej 39m2 parcely č. 121/2, které se oddělí z parcely č. 121 kú 

Krakovany. 

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Černohlávek oil - Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zpětném odběru použitého rostlinného oleje. 

Dodatek č.2 bude uzavřen mezi Obcí Krakovany jako původcem odpadu a společností Černohlávek 

Oil jako odběratelem odpadu. Dodatek č.2 ke smlouvě doplňuje umístění třetí nádoby do sběrového 

místa u Krakovany 88, poplatek činí 500,- Kč bez DPH za rok za každou umístěnou sběrnou nádobu 

na použitý rostlinný olej. Obec měla dosud umístěné pouze dvě popelnice ve sběrovém hnízdě u 

školy a v Božci. Legislativně tak splňujeme povinnost mít zřízen zpětný odběr odpadu 20 01 25 

jedlý olej a tuk. 

Schváleno jednomyslně. 

 

9/ Dohoda o spolupráci – Probační a mediační služba 



3 

 

ZO projednalo a schválilo Dohodu o spolupráci  s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 

prospěšných prací. Obec Krakovany na straně jedné jako Poskytovatel a Probační a mediační služba, 

Senovážné nám. 995/1, 110 00 Praha 1 na straně druhé jako Služba. Tato dohoda má do budoucna 

vymezit vzájemné kompetence, práva a povinnosti. ZO pověřilo starostku k uzavření.   

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Kalkulace Energie AG Kolín - čerpadlo 

ZO projednalo a schválilo kalkulaci na náhradní čerpadlo HIDROSTAL BOBQ-E03-BKBA4-

GSEQ1A-15-0,75kW pro přečerpávací stanice Krakovany PSOV V, Božec PSOV I, Božec PSOV 

II. Kalkulaci předložila firma Energie AG Kolín, Orebitská 885, 208 02 Kolín. Cena činí 64.600,- 

bez DPH.  

Schváleno jednomyslně. 

 

11/Usnesení č. 13 - Zřizovací listina JSDH Krakovany 

ZO projednalo a schválila novou zřizovací listinu JSDH Krakovany (jednotka sboru dobrovolných 

hasičů Krakovany), která splňuje standardy a planout legislativu.  Schválením této zřizovací listiny 

byla ukončena platnost původní Zřizovací listiny schválené na jednání zastupitelstva dne 

19.10.1995. 

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Rozpočtové opatření č.5 

ZO projednalo a chválilo Rozpočtové opatření č. 5. 

Schváleno jednomyslně. 

 

13/ Ostatní 

a. Zpevněná cesta na 891/4, M. a Š. K. Krakovany 

ZO projednala a schválila žádost podanou manželi M. a Š. K., Krakovany. Jedná se 

o vybudování zpevněné plochy chodníku – bezbariérový vstup pro RD (náklady hradí 

žadatel) na obecním pozemku č. 891/4 kú Krakovany, dle dodaného výkresu.  

Schváleno jednomyslně. 

 

b. Územní plán dle standardů platné legislativy 

ZO projednalo a schválilo převedení územního plánu do standardů platné legislativy. 

Schváleno jednomyslně. 

 

 

Zapsáno dne: 20. 9. 2023 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

 

Ondřej Beneš 

 

 

 



4 

 

 

Libor Maškarinec 

 

 


